
Wijziging Regeling WWB, Regeling financiering en
verantwoording IOAW, IOAZ en Bbz 2004 en de Regeling
financiering en administratieve uitvoeringsvoorschriften WWIK

Regeling van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
10 april 2008, nr. W&B/SFI/08/5474,
tot wijziging van de Regeling WWB, de
Regeling financiering en verantwoor-
ding IOAW, IOAZ en Bbz 2004 en de
Regeling financiering en administratie-
ve uitvoeringsvoorschriften WWIK in
verband met de datum van betalingsher-
vatting bij stopzetting van de voorschot-
betalingen en tot intrekking van
beleidsregels inzake de handhaving van
termijnvoorschriften op grond van Wet
sociale werkvoorziening

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 75, onderdeel a, en
77, derde lid, van de Wet werk en bij-
stand, 54, derde lid, en 57, eerste lid,
van de Wet inkomensvoorziening oude-
re en gedeeltelijk arbeidsongeschikte
werkloze werknemers, 54, derde lid, en
57, eerste lid, van de Wet inkomens-
voorziening oudere en gedeeltelijk
arbeidsongeschikte gewezen zelfstandi-
gen, 7 van de Invoeringswet Wet werk
en bijstand, en 49, derde lid, van de Wet
werk en inkomen kunstenaars;

Besluit:

Artikel I
Aan artikel 2, vierde lid, van de Rege-
ling WWB wordt toegevoegd: maar niet
eerder dan 15 september van het kalen-
derjaar volgend op het kalenderjaar
waarop zij betrekking hebben.

Artikel II
Artikel 3, vierde lid, van de Regeling
financiering en verantwoording IOAW,
IOAZ en Bbz 2004 komt te luiden:

De betaling van de voorschotten
wordt bij toepassing van:

het eerste lid hervat op de vijftiende
van de kalendermaand volgend op de
kalendermaand waarin het voorlopig
verslag is ontvangen door de minister;

4. 

a. 

het tweede lid hervat op de vijftiende
van de kalendermaand volgend op de
kalendermaand waarin de bijlage en de
verklaring zijn ontvangen door de Minis-
ter van Binnenlandse Zaken en Konink-
rijksrelaties maar niet eerder dan
15 september van het kalenderjaar vol-
gend op het kalenderjaar waarop zij
betrekking hebben.

Artikel III
Aan artikel 4, vijfde lid, van de Rege-
ling financiering en administratieve
uitvoeringsvoorschriften WWIK wordt
toegevoegd: maar niet eerder dan 15
september van het kalenderjaar volgend
op het kalenderjaar waarop zij betrek-
king hebben.

Artikel IV
Het besluit van de Staatssecretaris van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid van
5 april 2007, Directie Werk en Bijstand,
nr. W&B/SFI/07/11306, houdende vast-
stelling van beleidsregels inzake de
handhaving van termijnvoorschriften op
grond van Wet sociale werkvoorziening
(Stcrt. 76) wordt ingetrokken.

Artikel V
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 10 april 2008.
De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

Toelichting

De handhaving van de termijnvoorschrif-
ten in de Regeling WWB, de Regeling
financiering en verantwoording IOAW,
IOAZ en Bbz 2004 en de Regeling
financiering en administratieve uitvoe-

b. ringsvoorschriften WWIK geschiedt
door hetzij stopzetting van de voorschot-
betalingen hetzij terugvordering van
reeds betaalde voorschotten. Bij stopzet-
ting van de voorschotbetalingen vindt
hervatting daarvan vindt plaats op de
vijftiende van de kalendermaand na de
maand waarin alsnog de informatie is
geleverd. Waar het gaat om de bijlage
bij de jaarrekening en de bijbehorende
accountantsverklaring – die uiterlijk op
15 juli bij de Minister van Binnenlandse
zaken en Koninkrijksrelaties moeten
zijn aangeleverd – is met deze regeling
aanvullend geregeld dat als deze worden
aangeleverd na 15 juli maar voor
1 augustus van het kalenderjaar volgend
op het kalenderjaar waarop zij betrek-
king hebben, de hervatting van de
voorschotbetalingen pas plaatsvindt per
de daaropvolgende15 september en niet
reeds per 15 augustus. Aldus wordt
geregeld dat aanlevering in de periode
van 16 juli tot 1 augustus niet zonder
gevolgen blijft en wordt aldus voorko-
men dat de einddatum voor de aanleve-
ring de facto opschuift naar 1 augustus.
   Ten slotte wordt het besluit van de
Staatssecretaris van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid van 5 april 2007,
Directie Werk en Bijstand, nr. W&B/
SFI/07/11306, houdende vaststelling
van beleidsregels inzake de handhaving
van termijnvoorschriften op grond van
Wet sociale werkvoorziening (Stcrt. 76)
ingetrokken. In dit besluit waren beleids-
regels inzake het aanhouden van beta-
ling van voorschotten op grond van Wet
sociale werkvoorziening neergelegd. Dit
besluit kan worden ingetrokken omdat
de inhoud van deze beleidsregels in
gewijzigde vorm is opgenomen in arti-
kel 7 van de Regeling uitvoering sociale
werkvoorziening en begeleid werken
2008.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken
en Werkgelegenheid,
A. Aboutaleb.

SZW

Uit: Staatscourant 18 april 2008, nr. 76 / pag. 18 1


